Estância Velha RS, 18 de novembro de 2021.

Pedido de Providências Nº 231/2021
Autor: Ver. Yuri Campos

      Excelentíssimo Senhor Presidente:

       Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes pedidos de providências:

1 - Solicito que o Poder Executivo providencie a poda de uma árvore na Rua Mário

Brochier em frente ao Nº 463 no bairro Rincão dos Ilhéus. JUSTIFICATIVA: A árvore

está podre por dentro arriscando cair.  Já foi solicitada a retirada, mas até o

momento não ouve retorno.

2 - Solicito que o Poder Executivo estude a viabilidade para implantação de um

redutor de velocidade na Avenida Presidente Vargas próximo ao Nº 3404, no trecho

entre à Fruteira do Rui e a Imobiliária JR no bairro Centro.

Yuri Campos
Vereador PTB

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS